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Den turkiska minoriteten Bulgarien 

Sedan ett par år tillbaka rapponeras den bulgariska regeringen ha utsatt 

den turkiska minoritetsbefolkningen i Bulgarien för hårda och oacceptabla 

åtgärder syftande till assimilering och bulgarisering. Man försöker fram

tvinga bl. a. namnbyten för att därmed ··störa" den turkiska identiteten. 

man vidtar åtgärder för att minska utövandet av muslimsk religion, mus

limska seder och bruk. Vidare hindras skolundervisningen i turkiska, turki

ska elever får inte tala turkiska m. m. 

Det måste konstateras att den bulgariska regeringen härmed visat bris

tande hänsyn till de överenskommelser och dokument, i vilka den själv 

instämt och även förpliktigat sig att följa. 

l slutdokumentet från konferensen om säkerhet och samarbete i Europa 

(ESK), Helsingfors 1975, lyder den relevanta bestämmelsen under punkt 7 

sålunda: 

De deltagande staterna kommer att respektera mänskliga rättigheter och 
grundläggande friheter, däri inbegripet tanke-, samvets-, religions- och 
trosfrihet, för alla utan åtskillnad med hänsyn till ras, kön, språk eller reli
gion. 

De kommer att främja och uppmuntra ett verkligt utövande av de med
borgerliga, politiska, ekonomiska, sociala, kulturella och andra rättigheter
na och friheterna, vilka alla härrör från det inneboende värdet hos varje 
människa och är väsentliga för hennes fria och fulla utveckling. 

Inom denna ram kommer de deltagande staterna att erkänna och re
spektera den enskildes frihet att bekänna sig till och utöva, ensam eller i 
gemenskap med andra, sin religion eller tro följande sitt eget samvetes bud. 

De deltagande stater på vilkas territorium det finns nationella minorite
ter kommer att respektera de sådana minoriteter tillhörande personernas 
rätt till likhet inför lagen, kommer att ge dem full möjlighet till verkligt 
åtnjutande av de mänskliga rättigheterna och grundläggande friheterna och 
kommer på detta sätt att skydda deras rättmätiga intressen på detta område. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära att man från 

svensk sida i ESK-arbetet eller i annat lämpligt sammanhang påtalar 

det fönryck av etnisk och religiös minoritet som Bulgarien i strid med 

ESK-överenskommelsen gör sig skyldigt till. 

Stockholm den 27 januari 1986 
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